Ementa:  "DENOMINA DE RAMAL 85,  O TRECHO DE ESTRADA VICINAL LOCALIZADO NO
MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE-RO";

03) Projeto de Lei n.°13/2026
Autoria: Poder Executivo
Ementa: Abre Crédito Adicional Especial por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
18.000,00 (dezoito mil reais), destinados a atender as necessidades do GABINETE DO
PREFEITO, Secretaria Municipal de Educação - SEMED e Secretaria Municipal de Saúde -
SEMSAU, em suas ações;

04) Projeto de Lei n.°14/2026
Autoria: Poder Executivo
Ementa: Abre Crédito Adicional Especial por Superávit, no valor de R$ 31.457,67 (trinta e
um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos), destinados a
atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural - SEMADER,
provenientes de recursos do CONVÊNIO N° 082/2023/PGE/DER-RO - Recuperação de
Estradas Vicinais;

05) Projeto de Lei n.°15/2026
Autoria: Poder Executivo
Ementa: Abre Crédito Adicional Especial por Superávit, no valor de R$ 253.779,36
(duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano - SEMOD,
em suas Ações;

06) Projeto de Lei n.°16/2026
Autoria: Poder Executivo
Ementa: ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS A LEI Nº 497/1998, QUE DISPÕE